INDICAÇÃO Nº
456
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Senhor José Serra, para que determine a Secretaria de Educação, que seja realizado reforma da quadra poliesportiva Escola Estadual Francisca Lisboa Peralta, localizada na Avenida Professor Lourenço Filho – Jardim Ivone – Município de Osasco.

JUSTIFICATIVA

Ampliação da cobertura da quadra, bem como reforma das telas, pintura da quadra e construção de vestuário, são antigas reivindicações da comunidade local.

É de nosso entendimento, que para além da prática esportiva, a utilização deste espaço garante a integração da comunidade com a unidade de ensino.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 786429 250308 1625